1

ПРОТОКОЛ № 11

заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                              30 августа 2016 г.

Количество членов Коллегии - 12

Присутствовали: Лявданский В.Э.,  Бобылев С.Ю.,  Кицула А.И., Кошарный А.П.,  Мамошин

М.А.,  Манов О.В., Подгорнов Е.В., Реппо В.А., Юсупов И.А.

Кворум для принятия решений имеется

Приглашенные без права голоса: исполнительный директор  СРО НП ГАИП – Штерн Я.В.

Специалист-эксперт СРО НП ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Назначение даты Общего собрания членов СРО НП ГАИП и утверждение предварительной

повестки Общего собрания.

2. Заявление от Горного университета на внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам.

3. Участие в Каталоге НОПРИЗ.

По первому вопросу повестки дня выступил Лявданский В.Э., предложил, учитывая вступление в

силу ФЗ № 372 от 03.07.2016г. «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и

отдельные законодательные акты Российской Федерации», назначить дату проведения

внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАИП и утвердить предварительную повестку

дня.

Голосовали:
«За» - 9;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:  Назначить внеочередное Общее собрание членов СРО НП ГАИП на 17-00 06

октября  2016г.  Предварительная повестка:

1. Информация о нововведениях федерального закона № 372 «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Принятие решения о внесении изменений в Устав СРО НП ГАИП в соответствии с ФЗ 372.

3. Принятие решений о внесение изменений в действующие документы и утверждение новых

документов СРО НП ГАИП.

4. Отчет Исполнительной дирекции за 9 месяцев 2016г.

5. Разное

Дата окончания приема предложений в повестку дня – 22 сентября 2016г.

Исполнительной дирекции направить членам Партнерства предварительную повестку общего

собрания и тезисную информацию об изменениях деятельности СРО, связанных с вступлением в

действие ФЗ 372.

Исполнительной дирекции организовать семинар для членов СРО НП ГАИП по вопросам

нововведений 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные

законодательные акты Российской Федерации» с привлечением ООО «Качкин и партнеры».

По второму вопросу повестки дня Штерн Я.В. сообщила о поступившем в исполнительную

дирекцию заявлении члена СРО НП ГАИ Горный университет о внесении изменения в

2

свидетельство о допуске к работам в связи с включением дополнительного вида работ, который

оказывает влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали:

«За» - 9;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:  Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства, Горному университету в соответствии с

поданным заявлением.

Включить дополнительный вид работ, который оказывает влияние на безопасность объектов

капитального строительства:

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

Исполнительной дирекции подготовить измененное Свидетельство о допуске и выдать его в

установленном порядке.

По третьему вопросу повестки дня Штерн Я.В. сообщила о поступившем от НОПРИЗ

предложении разместить информацию о СРО НП ГАИП и ее членах на страницах Каталога

объектов, введенных в эксплуатацию в СЗФО в 2016г.

Голосовали:

«За» - 9;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Направить информацию о возможности участия в Каталоге НОПРИЗ всем членам

Партнерства для принятиями ими самостоятельного решения об участии.

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.